۱۷

تفسیر و فقه: در برخی از تفاسیر، ساختار تحلیل فقهی
- که با وجود رقابت با علوم ادبی هنوز وابسته به آن تلقی
می شود کاملاً نمایان است. مانند احکام القرآن انعکاس
یافته است و افرادی چون جصاص حنفی (م ۳۷۰ /
۹۸۱)، ابن عربی مالکی (م ۵۴۳ / ۱۱۴۸) و قرطبی
مالکی (م ۶۷۱ / ۱۲۷۲) از نویسندگان مشهور این گونه
تفاسیر به شمار می آیند (عباسی، ۱۳۸۹).^۷

تفسیر و کلام: از سوی دیگر، کلام، غالباً جزئی از
محتویات تمامی تفاسیر بوده است مانند؛ اثر مشهور
زمخشری (م ۵۳۸ / ۱۱۴۴)، تفاسیر طوسی (م ۴۶۰ /
۱۰۶۷) و طبرسی (م ۵۴۸ / ۱۱۵۳)، جیبایی (م ۳۰۳ /
۹۱۵) نیز چنین نمونه هایی را می توان دید.

۵-۱- مفسران بزرگ:

۱-۵-۱- شاعران

۳ - ۷ - ابو شکور بلخی

ابو شکور بلخی متولد نزدیک به ۳۰۰ هجری در بلخ از
شعرای نام آور قرن چهارم هجری است که به زبان های
فارسی و عربی شعر می گفته است، درباره ی زندگی و
شعرهای او آگهی چندانی به جای نمانده است. او در
روزگار سامانیان زندگی می کرد.